



Delredovisning av åtgärder i enlighet med Skolinspektionens beslut efter tillsyn 2015

Skolinspektionens beslut

Skolinspektionen konstaterar att följande åtgärder behöver vidtas för att avhjälpa identifierade brister:

1. Huvudmannen ser till att kommunal vuxenutbildning, särskild utbildning för vuxna och utbildning i svenska för invandrare bedrivs kontinuerligt under hela året.
2. Inriktningen för huvudmannens kvalitetsarbete är att de nationella mål och krav som anges i styrdokumentet uppfylls.
3. Huvudmannen följer upp resultat inom utbildningen, och dokumenterar denna uppföljning.
4. Utifrån en analys av det som framkommer i uppföljningen beslutar huvudmannen om nödvändiga utvecklingsåtgärder, och dokumenterar de beslutade åtgärderna.
5. Huvudmannen planerar för genomförandet av utvecklingsåtgärder och genomför dessa. Planeringen och åtgärderna dokumenteras.

Skolinspektionen har ålagt Värmdö kommun att avhjälpa bristerna och redovisa vidtagna åtgärder till Skolinspektionen senast 2016-07-13, med en delredovisning senast 2016-03-11.

Vidtagna åtgärder per 11 mars 2016

Kommunal vuxenutbildning, särskild utbildning för vuxna och Sfi bedrivs kontinuerligt under hela året

I de villkor som anordnare av kommunal vuxenutbildning ska uppfylla för att kunna godkännas som auktoriserade utbildningsanordnare i Värmdö kommun anges att utbildningsanordnaren ska kunna erbjuda utbildning under hela året.

Utbildningsanordnare som inte uppfyller auktorisationsvillkoret får i första hand en varning, och om bristen inte åtgärdas avauktoriseras utbildningsanordnaren.

I Värmdö kommun är det Komvux Värmdö som anordnar särskild utbildning för vuxna och svenska för invandrare, Sfi. Genom att de lärare som undervisar i Sfi planerar sina ledigheter på ett sådant sätt att det finns lärare i tjänst under hela året säkerställs att Sfi-undervisning kan bedrivas kontinuerligt. Inom särskild utbildning för vuxna kommer undervisningen under sommaren att bestå dels av lektioner och dels av ett elevarbete som kommer att ligga till grund för planeringen av och inriktningen för höstens undervisning.

Vuxenutbildningens organisering i Värmdö kommun

Näringslivsnämnden är huvudman för vuxenutbildningens samtliga skolformer i Värmdö kommun. Värmdö tillämpar kundval inom den kommunala vuxenutbildningen och studerande kan, från och med januari 2016, välja bland de utbildningsanordnare som har auktoriserats av kommunen. Särskild utbildning för vuxna och Sfi erbjuds endast inom kommunens egenregi, Komvux Värmdö.

Inriktningen för huvudmannens kvalitetsarbete är att de nationella mål och krav som anges i styrdokumentet uppfylls.

Systematiskt kvalitetsarbete bedrivs i en cyklisk process med fyra faser: analysera nuläget, planera insatser, genomföra insatser och följa upp effekter. Därefter tar analysfasen vid igen. Utgångspunkten i alla faser är de nationella mål, riktlinjer och krav som gäller för vuxenutbildning.

Den 15 oktober 2015 antog Näringslivsnämnden en plan för uppföljning av den kommunala vuxenutbildningen för 2016. Planen anger hur uppföljningsprocessen ser ut och vad som ska omfattas av uppföljningen. Den information som samlas in vid uppföljningen ligger till grund för nämndens analys av nuläget och beslut om vilka åtgärder som ska vidtas för att utveckla utbildningen.

Inriktning för nämndens kvalitetsarbete är att utbildningen ska uppfylla nationella mål och krav för vuxenutbildningen. För att tydligare betona detta har uppföljningsplanen reviderats efter Skolinspektionens tillsyn (se bilaga 1 och 2). I den nya skrivningen framhålls den roll uppföljningsarbetet har i det systematiska kvalitetsarbetet, och inriktningen för nämndens kvalitetsarbete inom kommunal vuxenutbildning.

Näringslivsnämnden är också huvudman för särskild utbildning för vuxna och Sfi. Särskild utbildning för vuxna och Sfi anordnas av kommunens egenregi, Komvux Värmdö. Det systematiska kvalitetsarbetet inom dessa skolformer följer i huvudsak den uppföljningsplan som nämnden har fastställt för kommunal vuxenutbildning.

Nedan beskrivs den tänkta strukturen för Näringslivsnämndens systematiska kvalitetsarbete. I vissa delar skiljer sig metodiken åt mellan särskild utbildning för vuxna och Sfi å ena sidan och kommunal vuxenutbildning å den andra, i dessa delar har skolformerna separerats i beskrivningen.

Huvudmannen följer upp resultat inom utbildningen, och dokumenterar denna uppföljning

Uppföljning och dokumentation av resultat inom vuxenutbildningen utgör den inledande fasen för det systematiska kvalitetsarbetet, och insamlad information är underlaget för att skapa en bild av nuläget.

Kommunal vuxenutbildning

I praktiken motsvaras detta, i Näringslivsnämndens kvalitetsarbete, av den kvalitetsrapport som varje anordnare av kommunal vuxenutbildning årligen lämnar in. Kvalitetsrapporten har sin utgångspunkt i såväl de nationella målen och kraven som huvudmannens egna mål

och krav, och omfattar bland annat utbildningsanordnarens egen analys av resultat och avbrottsstatistik. Utöver den information som samlas in i kvalitetsrapporten följs vuxenutbildningen även upp genom elevenkät, dokumentationsgranskning och granskning av utbildningsanordnarens ekonomiska status.

Den information som samlats in dokumenteras, och en sammanställning redovisas till Näringslivsnämnden.

Särskild utbildning för vuxna och Sfi

Komvux Värmdö sammanställer årligen en kvalitetsrapport som redogör för verksamhetens resultat i förhållande till nationella mål och krav, samt politiska effektmål, för särskild utbildning för vuxna respektive Sfi. Kvalitetsrapporten redovisas till Näringslivsnämnden.

Uppföljning vuxenutbildning 2015

En resultatrapport för kommunal vuxenutbildning 2015 kommer att redovisas för Näringslivsnämnden den 7 april 2016. Motsvarande resultatrapport för särskild utbildning för vuxna och Sfi kommer att sammanställas och redovisas senare under våren 2016.

Utifrån en analys av det som framkommer i uppföljningen beslutar huvudmannen om nödvändiga utvecklingsåtgärder, och dokumenterar de beslutade åtgärderna.

När resultaten från uppföljningen har sammanställts och dokumenterats görs en analys av hur väl resultaten överensstämmer med målen för vuxenutbildning, vilka brister, utvecklingsområden och framgångsfaktorer som finns, samt vad som krävs för att uppnå eller upprätthålla måluppfyllelse.

Konkret innebär detta att förvaltningen bereder analys och förslag till utvecklingsåtgärder som syftar till att vuxenutbildningens mål- och kravuppfyllelse ska öka. Förvaltningen överlämnar förslaget till nämnden, som tar ställning till analys och föreslagna utvecklingsåtgärder, samt fattar beslut om vilka åtgärder som ska genomföras. Beslutade åtgärder dokumenteras så att de tydligt framgår av protokollet.

Analys av resultat 2015 samt utvecklingsåtgärder

Tillgänglig statistik visar att den kommunala vuxenutbildningen i Värmdö har bättre resultat än riket i genomsnitt båda avseende resultat och avbrottsstatistik. Under 2015 har emellertid det systematiska kvalitetsarbetet brutit, och det är svårt att få fram tillräckligt detaljerade uppgifter för att analysera resultaten från 2015. Det finns flera orsaker till bristerna i kvalitetsarbetet, däribland byte av verksamhetssystem, och övergång från upphandlade utbildningsanordnare till en modell med auktorisation av utbildningsanordnare.

Under 2016 behöver strukturer och rutiner för Näringslivsnämndens systematiska kvalitetsarbete inom vuxenutbildningen samtliga skolformer utvecklas.

Huvudmannen planerar för genomförandet av utvecklingsåtgärder och genomför dessa. Planeringen och åtgärderna dokumenteras.

I samband med beslut om utvecklingsåtgärder ska en skriftlig plan för genomförandet av dem upprättas. Efter hand som utvecklingsåtgärderna genomförs dokumenteras även dessa.

I praktiken innebär detta att nämnden, i samband med att den beslutar om utvecklingsåtgärder, upprättar en översiktlig tidsplan för genomförandet av åtgärderna. Inom förvaltningen preciseras och konkretiseras tidsplanen. Tidsplanen kommuniceras, tillsammans med resultat, analys och beslut om utvecklingsåtgärder, till utbildningsanordnare. Det praktiska arbetet med att genomföra utvecklingsåtgärder kan, beroende av vilka åtgärder det gäller, komma att vidtas hos utbildningsanordnare, inom förvaltningen eller inom politiken. De åtgärder som genomförs dokumenteras, och effekterna av dem följs upp och redovisas till nämnd som en del av en förnyad bild av nuläget.

Plan för utvecklingsåtgärder 2016

Under våren 2016 kommer Värmdö att utveckla och fördjupa samarbetet med Nacka kommun kring kommunal vuxenutbildning. En viktig del av det arbetet är att upprätta struktur och gemensamma rutiner för det systematiska kvalitetsarbete som ska bedrivas i samverkan. De strukturer och rutiner som utvecklas för kvalitetsarbete inom kommunal vuxenutbildning kommer även, efter viss anpassning, att tillämpas i det systematiska kvalitetsarbetet inom särskild utbildning för vuxna och Sfi.

I och med att utbildningsanordnarna under sommaren 2016 besvarar och lämnar in sina kvalitetsrapporter för läsåret 2015/16 inleds det systematiska kvalitetsarbetets cykliska process. Resultat och analys av kvalitetsrapporter och andra underlag redovisas till nämnd tillsammans med förslag på utvecklingsåtgärder under hösten 2016. Effekten av åtgärderna följs upp under våren 2017 samt genom utbildningsanordnarnas kvalitetsrapporter för läsåret 2016/17.

Bifogade handlingar

1. Auktorisationsvillkor kommunal vuxenutbildning
2. Plan för uppföljning av utbildningsanordnare inom kommunal vuxenutbildning
3. Protokollsutdrag Plan för uppföljning av utbildningsanordnare inom kommunal vuxenutbildning